
 
CITTA’     DI     MOLFETTA 

 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

SETTORE COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
                       

                
 
 
 

Iscritta al n. 40 Registro delle Determinazioni in data 12.05.2005    
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Piano per il Miglioramento della Sicurezza Stradale. POR 
Mis 5.2 az 3°. Liquidazione della prima trance Sisplan e personale 
interno. 
 
  
   
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 17.05.2005 al 01.06.2005 
 
 

 1 



 
Oggetto:Piano per il miglioramento della sicurezza stradale POR Mis.5.2 az.3a 

Liquidazione prima trance Sisplan e personale interno. 
 

Il Responsabile del Corpo dei Vigili Urbani 
 

Premesso che il Comune di Molfetta approvava la richiesta di finanziamento per la 
redazione del piano di sicurezza stradale, misura 5.2 azione 3°, con delibera di G.C.  
n 268 del 30.05.2002. 
Che la Regione Puglia, con atto n 1716 del 19/02/2004, comunicava l’ammissione a 
finanziamento per €    110.000; 
Che con successiva delibera di G.C. n 156 del 22.04.2004 veniva approvata la 
relazione tecnica e il disciplinare delle prestazioni. 
Che a seguito di asta pubblica i lavori venivano aggiudicati definitivamente alla ditta 
Sisplan di Bologna; 
Che con contratto n. 7300/2004 di repertorio veniva stipulato il contratto di servizio con la 
ditta Sisplan di Bologna per la fornitura del software specifico e la formazione dei VV.UU e  i 
tecnici coinvolti nel piano.  
Visto il verbale di consegna ed inizio dei lavori. 
Visto che in data 22.02.2002 la ditta Sisplan consegnava la versione 1.0 del software 
SIMOSS ( Sistema di Monitoraggio Sicurezza Stradale) composto di tre diversi moduli: 
stazione n1, modulo per la raccolta dati incidentalità, presso il Comando dei vigili Urbani di 
Molfetta ( modulo Sigin-incidenti ); stazione n 2 , moduli per la raccolta dati incidentalità, 
gestione catasto strade ed incroci, interrogazione grafica catasto incidenti e progettazione 
della sicurezza, presso gli uffici del Comune di molfetta ( moduli SIGINC_ incidenti, Archivi*, 
Simpro). 
 Dato atto che l’impresa ha provveduto a caricare i dati sulla incidentalità, attingendo ai dati 
ISTAT, dal 1999 al 2001, e a caricare lo stradario. 
Che in data 19 e 20 aprile 2005  la ditta Sisplan ha perfezionato la installazione dei predetti 
sw ed ha tenuto due giornate di formazione. 
Vista la fattura n 25/2005  della ditta Sisplan di complessivi € 36.720,00  quale prima trance  
per la fornitura in licenza d’uso del sistema SIMOSS ( moduli sw: DIGITA,ARCHIVI;SIMPRO) 
visto che la stessa è stata vistata per regolarità dal  RUP; 
ritenuto liquidarla. 
Visto  il prospetto di liquidazione del personale relativo al primo periodo.  
Dato atto che il gruppo di lavoro interno ha provveduto nel primo periodo all’organizzazione 
del lavoro, all’impianto del Centro di Monitoraggio della SS, al reperimento dei dati da 
trasferire alla Sisplan  per la cartografia e il catasto stradale . 
Visto il giornale di bordo sul quale sono state registrate tutte le attività  .. 
Visto il registro delle presenze giornaliere. 
Dare atto che il lavoro è stato svolto fuori dell’orario di servizio  così come risulta dal 
giornale di bordo e dai timesheet. 
Vista la tabella di liquidazione allegata al  presente atto , quale parte integrante e 
sostanziale. 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000,  n.. 267; 
Visto il T.U. 18/8/2000  n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

 2 



 3 

 
                                           DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa,che qui s’intendono richiamati ed approvati 
di: 
 

1. liquidare la prima trance di competenze spettanti alla ditta Sisplan di Bologna 
per la fornitura in licenza d’uso del sistema SIMOSS ( moduli sw: 
DIGITA,ARCHIVI,SIMPRO) di  € 36.720,00, meglio sotto specificata: 

                 compensi                                    €  30.000,00 
                  +2% INARCASSA     €       600,00 
    IMPONIBILE        €  30.600,00 
            +IVA 20%    €    6.120,00 

                       TOTALE    €   36.720,00 
 

2. liquidare il lavoro del personale interno relativo al primo periodo di cui alla 
tabella allegata di € 2.745,00 .   

3. Imputare la spesa complessiva  di € 39.465,00 ( 36.720,00 +2745,00)   ai 
seguenti capitoli: 

N 52758  “ re- investimento  dei proventi sanzioni amministrative..” 
                 RR.PP impegno n 2425  per € 2.763,00. 

     N cap 16252 “ POR miglioramento mobilità urbana MIS 5.2 az 3 a” 
             Impegno n                      per € 36.702,00                                       

4. dare atto che il pagamento sarà effettuato solo dopo l’accreditamento  delle 
somme da parte della Regione Puglia –Assessorato all’Ambiente, misura POR 
5.2. azione 3a . 

5. Inviare il presente atto al  Sindaco,all’Assessore AA.GG, al RUP  del Piano di 
Miglioramento della Sicurezza Stradale Tenente V. Zaza ,al Settore 
Economico Finanziario u.o. gestione del personale e al responsabile del 
procedimento,  per gli atti conseguenti. 

6. Dare atto che responsabile del procedimento è la Dott.sa  Angela  
     D’ Abramo. 
 
Dare atto  che la presente, comportando impegno di spesa,diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000  n. 267. 

 
 

 
 
   


